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ПРИКАЗ БОЕРЫК

и'С У "^ !с С и ^ Л /'  2018 г г. Казань № ЗА&
Об итогах Республиканского конкурса 
декоративно-прикладного творчества 
«Удивительный мир» посвященного 
году Л.Н.Толстого

В целях приобщения подрастающего поколения к декоративно-прикладному 
творчеству ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» совместно с 
МБУДО «Центром внешкольной работы» Приволжского района г. Казани в период с 
19 ноября по 7 декабря 2018 года был проведен Республиканский конкурс 
декоративно-прикладного творчества «Удивительный мир» посвященного году 
Л.Н.Толстого В России для детей с особыми образовательными потребностями 
(далее - Конкурс).

На Конкурс представлено 182 работы 188 учащихся 64 образовательных 
организаций: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, Вахитовского, 
Приволжского, Московского, Кировского, Ново-Савиновского, Советского районов), 
г. Набережные Челны 17 муниципальных образований Республики Татарстан 
(Алексеевского, Азнакаевского, Аксубаевского, Арского, Бугульминского, 
Буинского, Высокогорского, Елабужского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, 
Лаишевского, Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, 
Новошешминского, Спасского МР РТ).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1,2,3 место, Грамоты 
«За творческий подход» по номинациям и возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей Республиканского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Удивительный мир» посвященного году 
Л.Н.Толстого для детей с особыми образовательными потребностями на 9-ти листах в 
1 экземпляре.

Приложение 2: Информация о Республиканском конкурсе
декоративно-прикладного творчества^ «Удивительный мир» посвященного году 
Л.Н.Толстого для детей с особ ютребностям.

Директор Р.А. Идрисов
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Приложение №1 к приказу 
от И .  /Л  . 2018 г. № З Л Л ^ _

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Республиканского конкурса декоративно-прикладного творчества «Удивительный мир», 

посвященного году посвященного году Л.Н.Толстого для детей с особыми
образовательными потребностями.

Очный конкурс
Поминании «Рисунок»
Дошкольный возраст
Диплом 1 место -  Рашитов Тимур, МБУДО «ЦБР» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Ерохина О.А.;
Диплом 2 место -  Хусайнова София, МБУДО «ЦДТ» Алексеевского муниципального 
района, педагог Гатина С.В.;
Диплом 3 место -  Аминов Айзат Ленарович, МБОДУ комбинированного вида №9 
"Салават купере Азнакаевского муниципального района, педагоги Ибатова Р.Р., 
Гадельшина Э.Ф.;

Первая младшая группа
Диплом 1 место -  Фасхутдинов Карим, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского 
района г. Казани , педагог Александрова А.П.;
Диплом 2 место -  Нигаматзянов Ибрагим Рамилевич, МБУДО «Дом детского и 
юношеского туризма и экскурсий» Московского района г. Казани, педагог Сафина Ч.И.; 
Диплом 2 место -  Гулиева Вероника, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г.Казани, педагог Златоустова М.С.;
Диплом 3 место -  Березина Елизавета, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского 
района г. Казани, педагог Александрова А.П.;
Диплом 3 место -  Маннанова Саида, МБУ ДО ПДОД "Заречье" Кировского района г. 
Казани, педагог Заляева Р. Р.

Вторая младшая группа
Диплом 1 место -  Маркунина Влада Евгеньевна, МБУДО ПДОД "Заречье" Кировского 
района, г.Казани,педагог Замалиева Ф.Н.;
Диплом 2 место -  Мартиросян Анжелина, МБУДО ЦДТ Алексеевского 
муниципального района, педагог Гатина С.В.;
Диплом 3 место -  Сафина Алсу, МБУ ДУ «Центр внешкольной работы» Атнинского 
района, педагог Сафиуллин И.Х.

Грамота за «Творческий подход»

• Антонов Егор, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани, 
педагог Александрова А.П.;

• Березина Елизавета, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани, 
педагог Александрова А.П.;

• Краснова Настя, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани, 
педагог Жданова Н.А.;



• Фасхутдинов Карим, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани, 
педагог Александрова А.П.;

• Багавеев Айнур, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Султанова А.А.;

• Маркунина Влада Евгеньевна, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. 
Казани, педагог Замалиева Ф.Н.;

• Залялиева Алиса Айратовна, МБОУ "Гимназия №152" Кировского района г. 
Казани, педагог Сибгатуллина Г.Р.;

• Хадиева Ралина Фоатовна, МБОУ СОШ №82 с углубленным изучением 
отдельных предметов им. Р.Г. Хасановой Приволжского района г. Казани , 
педагог Горностаева Е.Ф.;

• Маннанова Саида, МБУ ДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, 
педагог Заляева Р. Р.;

• Чегисова Софья, МБУ ДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, педагог 
Крылова И.Р.;

• Салахова Азалия, МБУ ДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, педагог 
Крылова И.Р.;

• Мартиросян Анжелина, МБУДО ЦДТ Алексеевского муниципального района, 
педагог Гатина С.В.;

• Мартиросян Анжелина, МБУДО ЦДТ Алексеевского муниципального района, 
педагог Плеханова В.А.;

• Исмагилов Кирилл, ГБОУ "Лаишевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья, педагог Баландина Э.Ш.

Средняя группа
Диплом 1 место -  Гильфанов Булат Ленарович, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 
для детей с ОВЗ», педагог Хисамутдинова Н.Ф.;
Диплом 2 место -  Архипов Александр Викторович, ГБОУ «Казанская школа-интернат 
№1», педагог Шукарева Н.Н.;
Диплом 2 место -  Рогожина Светлана, МБОУ СОШ №16 НМР РТ, педагог Воронина 
Е.О.;
Диплом 3 место -  Зарипов Камиль, ГБОУ Азнакаевская школа для детей с ОВЗ, педагог 
Фасахова Р.Ф.;
Диплом 3 место -  Валеев Ильфат, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, 
педагог Белова Е.В.

Грамота за «Творческий подход»

• Чевакин Антон, ГБОУ Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ, педагог 
Александрова Л.А.;

• Пашигина Анастасия Игоревна, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Закирова З.М.;

• Гильфанов Булат Ленарович, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Хисамутдинова Н.Ф.;

• Вильдяева Софья, МБУДО ДПЦ «Молодость», педагог Жданова Н.А.;



• Сафиуллина Алина средняя группа, МБУДО ЦЦТ Алексеевского 
муниципального района, педагог Плеханова В.А.;

• Валеев Ильфат, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, педагог 
Белова Е.В.;

• Антонова Елизавета, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, педагог 
Кучкова Т.Ю.;

• Тимачева Арина, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, педагог 
Кучкова Т.Ю.

Старшая группа

Диплом 1 место -  Соколова Валерия Сергеевна, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Хусайнова Э.Х.;
Диплом 2 место -  Зиннатов Раушан, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с 
ОВЗ, педагог Аминова Р.Г.;
Диплом 2 место -  Тимин Назар Станиславович, МБУДО ДХШ №3 Ново-Савинского 
района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.;
Диплом 3 место -  Кузнецов Егор, МБУ ДУ «Центр внешкольной работы» Атнинского 
района, педагог Сафиуллин И.Х.;
Диплом 3 место -  Данилов Данил, МБОУДО Дом Детства и юношества Мамадышского 
района, педагог Харисова А.И.;

Грамота за «Творческий подход»

• Валеев Рузаль Рафисович, ГБОУ Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ, 
педагог Мурзина Е.П.;

• Галлямова Фидалия Финатовна, ГБОУ Азнакаевская школа для детей с ОВЗ, 
педагог Бадртдинова Л.А.;

• Фархетдинова Аделя Альбертовна, ГБОУ Азнакаевская школа для детей с ОВЗ, 
педагог Султанова А.М.

Номинация «АРТ-Рисунок»
Младшая группа

Диплом 1 место -  Хабибуллин Адель, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района, педагог Златоустова М.С. ;
Диплом 2 место -  Вильдяева Софья, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района 
г. Казани, педагог Жданова Н.А.

Номинация «АРТ-Рисунок»
Средняя группа

Диплом 1 место -  Умирова Евгения, МБОУ СОШ №16 Нижнекамского 
муниципального района, педагог Мухаметзянова А.И.

Номинация «Работа из бумаги»
Диплом 1 место - Золина Ангелина, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с 
ОВЗ, педагог Соловьева С.А.;
Диплом 2 место - Глухова Диана, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, 
педагог Соловьева С.А.;



Диплом 3 место -  Гарифуллин Райхан, МБОУ «Кирельская общеобразовательная 
школа» Кирельского сельского поселения Камско-Устинского муниципального района, 
педагог Савельева С.Ю.;
Диплом 3 место -  Насрутдинова Лилия, МБУДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог 
Султанова А.А.

Номинация «Объемная работа»
Дошкольная группа
Диплом 1 место -  Полякова Элина, МБУДО ЦБР Авиастроительного района г. Казани, 
педагог Куличкова К.А.;
Диплом 2 место -  Егорова Ксения, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Муртазина Г.Ю.;
Диплом 2 место -  Киселев Никита, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Иванова Е.М.;
Диплом 3 место -  Фаттахов Самат, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог Султанова А.А.

Младшая группа
Диплом 1 место - Гиззатуллина Даяна, Гиззатуллина Рената, МБУДО "Центр детского 
творчества пос Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 
Диплом 2 место - Гиззатуллина Даяна, Гиззатуллина Рената, МБУДО "Центр детского 
творчества пос Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Спирюхина Т.В.; 
Диплом 2 место - Лим Владислав Владимирович, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского 
района г. Казани, педагог Мухаметзянова Н.В.;
Диплом 3 место - Ермалаева Ксения, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.;
Диплом 3 место - Логинова Анна, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. 
Казани, педагог Киндерова Е.А.;
Диплом 3 место - Хайбуллин Булат, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Султанова А.А.

Грамота за «Творческий подход»

• Лим Анна Алексеевна, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, 
педагог Мухаметзянова Н.В.;

• Кирсанов Георгий, МБОУ «Староузеевская СОШ» Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Питимирова О.Б.

Средняя группа
Диплом 1 место - Газимов Ислам, МБУДО "Центр детского творчества пос Дербышки" 
Советского района г. Казани, педагог Чернобровец Ф.Н.;
Диплом 2 место - Климин Павел, МБУДО "Центр детского творчества пос Дербышки" 
Советского района г. Казани , педагог Богданова Н.Ю.;
Диплом 2 место - Юсупова Рашида, МБУДО "Центр детского творчества пос 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Чернобровец Ф.Н.;
Диплом 3 место - Цыганов Илья Игоревич, МБУ МП г. Казани 
«Социально-реабилитационный центр для детей и подростков с девиантным поведением 
«Дуслык», педагог Саляхова З.Ф.;



Диплом 3 место - Закиров Римаз, МБУДО "Дворец школьников" Арского района, 
педагог Сабирзянова М.Д.;
Диплом 3 место - Юсупова Рашида, МБУДО "Центр детского творчества пос 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.

Грамота за «Творческий подход»
• Мухамадшина Диляра, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, 

педагог Яковлева Л.Л.;
• Зарипова Рината, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, педагог 

Халиуллина Г.К.;
• Юсупова Рашида, МБУДО "Центр детского творчества пос. Дербышки" 

Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.

Старшая группа
Диплом 1 место - Оленина Ольга, МБУДО "Дом детства и юношества" Мамадышского 
района, педагог Харисова А.И.;
Диплом 2 место - Шакурова Арина, МБУДО "Центр детского творчества пос 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.;
Диплом 3 место - Мухаметшина Виталия, МБУДО "Центр детского творчества пос 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Мурзинова Г.Ю.
Вторая старшая группа
Диплом 1 место -  Сафин Ирек, МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского 
района г. Казани, педагог Златоустова М.С.;
Диплом 2 место - Соколовский Тимур, Цивильский Андрей, МБУДО "Центр детского 
творчества пос Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.; 
Диплом 3 место - Козлов Игорь, Козлова Александра, МБУДО «Центр внешкольной 
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района , 
педагог Карипова И.И.

Заочный конкурс

Номинация «Рисунок»
Дошкольный возраст
Диплом 1 место -  Хусайнова София, МБУДО ЦДТ Алексеевского муниципального 
района, педагог Гатина С.В.;
Диплом 2 место - Рашитов Тимур, МБУДО ЦВР Авиастроительного района г. Казани, 
педагог Ерохина О.А.;
Диплом 3 место - Аминов Айзат Ленарович, МБОДУ комбинированного вида №9 
"Салават купере" г. Азнакаево, педагоги Ибатова Р.Р., Гадельшина Э.Ф.

Первая младшая группа
Диплом 1 место -  Исмагилов Кирилл, ГБОУ "Лаишевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья, педагог Баландина Э.Ш.;
Диплом 2 место - Маркунина Влада Евгеньевна, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского 
района, педагог Замалиева Ф.Н.;
Диплом 3 место - Антонов Егор, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. 
Казани, педагог Александрова А.П.



Вторая младшая группа
Диплом 1 место - Краснова Настя, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. 
Казани, педагог Жданова Н.А.
Диплом 2 место - Хадиева Ралина Фоатовна, МБОУ СОШ №82 с углубленным 
изучением отдельных предметов им. Р.Г. Хасановой Приволжского района г. Казани, 
Горностаева Е.Ф.
Диплом 3 место - Мартиросян Анжелина, МБУДО ЦДТ Алексеевского муниципального 
района, педагог Гатина С.В.
Диплом 3 место - Залялиева Алиса Айратовна, МБОУ "Гимназия №152" Кировского 
района г. Казани, Сибгатуллина Г.Р.

Третья младшая группа

Диплом 1 место - Багавеев Айнур, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог Султанова А.А. 
Диплом 2 место -  Нигаматзянов Ибрагим Рамилевич, МБУДО «Дом детского и 
юношеского туризма и экскурсий» Московского района г. Казани, педагог Сафина Ч.И. 
Диплом 3 место - Салахова Азалия, МБУ ДО ЦДОД "Заречье" Кировского района 
г.Казани, педагог Крылова И.Р.

Грамота за «Творческий подход»

• Березина Елизавета, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани, 
педагог Александрова А.П.

• Фасхутдинов Карим, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани, 
педагог Александрова А.П.

• Маннанова Саида, МБУ ДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, 
педагог Заляева Р. Р.

• Чегисова Софья, МБУ ДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. Казани, педагог 
Крылова И.Р.

Первая средняя группа
Диплом 1 место -  Антонова Елизавета, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с 
ОВЗ, педагог Кучкова Т.Ю.
Диплом 2 место - Вильдяева Софья, МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района 
г. Казани, педагог Жданова Н.А.
Диплом 3 место - Пашигина Анастасия Игоревна, ГБОУ «Казанская школа-интернат 
№1 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Закирова З.М. 
Диплом 3 место - Сафиуллина Алина, МБУДО ЦДТ Алексеевского муниципального 
района, педагог Плеханова В.А.
Вторая средняя группа
Диплом 1 место - Архипов Александр Викторович, ГБОУ «Казанская школа-интернат 
№1», педагог Шукарева Н.Н.
Диплом 2 место -  Рогожина Светлана, МБОУ СОШ №16 Нижнекамского 
муниципального района, педагог Воронина Е.О.
Диплом 3 место - Гильфанов Булат Ленарович, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Хисамутдинова Н.Ф.



Диплом 3 место - Валеев Ильфат, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, 
педагог Белова Е.В.
Третья средняя группа
Диплом 1 место -  Зарипов Камиль, ГБОУ Азнакаевская школа для детей с ОВЗ, педагог 
Фасахова Р.Ф.
Диплом 2 место - Чевакин Антон, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Александрова Л.А.
Диплом 3 место - Тимачева Арина, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, 
педагог Кучкова Т.Ю.
Первая старшая группа
Диплом 1 место -  Соколова Валерия Сергеевна, ГБОУ «Казанская школа-интернат 
№1», педагог Хусайнова Э.Х.
Диплом 2 место - Галлямова Фидалия Финатовна, ГБОУ Азнакаевская школа для детей 
с ОВЗ, педагог Бадртдинова Л.А.
Диплом 3 место - Валеев Рузаль Рафисович, ГБОУ Казанская школа-интернат №1 для 
детей с ОВЗ педагог Мурзина Е.П.
Вторая старшая группа
Диплом 1 место - Зиннатов Раушан, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с 
ОВЗ, педагог Аминова Р.Г.
Диплом 2 место - Тимин Назар Станиславович, МБУДО ДХШ №3 Ново-Савинского 
района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.
Диплом 3 место - Умирова Евгения, МБОУ СОШ №16 Нижнекамского муниципального 
района, педагог Мухаметзянова А.И.

Третья старшая группа
Диплом 1 место - Фархетдинова Аделя Альбертовна, ГБОУ Азнакаевская школа для 
детей с ОВЗ, педагог Султанова А.М.
Диплом 2 место - Данилов Данил, МБОУДО Дом Детства и юношества Мамадышского 
района, педагог Харисова А.И.

Номинация «Объемная работа»
Дошкольный возраст
Диплом 1 место - Киселев Никита, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Иванова Е.М.
Диплом 2 место - Егорова Ксения, МБУДО "Центр детского творчества пос. 

Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Муртазина Г.Ю.
Диплом 3 место - Полякова Элина, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Куличкова К.А.

Первая младшая группа
Диплом 1 место - Гиззатуллина Даяна, Гиззатуллина Рената, МБУДО "Центр детского 
творчества пос. Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.

Диплом 2 место - Лим Владислав Владимирович, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского 
района г. Казани, педагог Мухаметзянова Н.В.
Диплом 3 место - Ермалаева Ксения, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского район г. Казани, педагог Тухбатова С.М.



Вторая младшая группа
Диплом 1 место - Лим Анна Алексеевна, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района г. 
Казани, педагог Мухаметзянова Н.В.
Диплом 2 место - Гиззатуллина Даяна, Гиззатуллина Рената, МБУДО "Центр детского 
творчества пос. Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Спирюхина Т.В. 
Диплом 3 место - Логинова Анна, МБУДО ЦДОД "Заречье", педагог Киндерова Е.А.

Третья младшая группа
Диплом 1 место - Хайбуллин Булат, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог Султанова А.А. 
Диплом 2 место - Кирсанов Георгий, МБОУ «Староузеевская СОШ» Аксубаевского 
муниципального района, педагог Питимирова О.Б.

Первая средняя группа
Диплом 1 место - Цыганов Илья Игоревич, МБУ МП г. Казани 
«Социально-реабилитационный центр для детей и подростков с девиантным поведением 
«Дуслык», педагог Саляхова З.Ф.
Диплом 2 место - Закиров Римаз, МБУДО "Дворец школьников" Арского 
муниципального района, педагог Сабирзянова МД.
Диплом 3 место - Юсупова Рашида, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Чернобровец Ф.Н.

Вторая средняя группа
Диплом 1 место - Зарипова Рината, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района 
г.Казани, педагог Халиуллина Г.К.
Диплом 2 место - Юсупова Рашида, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани;
Диплом 3 место - Юсупова Рашид, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района, педагог Тухбатова С.М.

Третья средняя группа
Диплом 1 место - Климин Павел, МБУДО "Центр детского творчества пос. Дербышки" 
Советского района г. Казани, педагог Богданова Наталья Юрьевна 
Диплом 2 место - Мухамадшина Диляра, МБУДО ЦДОД "Заречье" Кировского района 
г. Казани, педагог Яковлева Л.Л.
Диплом 3 место - Газимов Ислам, МБУДО "Центр детского творчества пос. Дербышки" 
Советского района г. Казани, педагог Чернобровец Ф.Н.

Первая старшая группа
Диплом 1 место - Шакурова Арина, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.;
Диплом 2 место - Соколовский Тимур, Цивильский Андрей, МБУДО "Центр детского 
творчества пос Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.; 
Диплом 3 место - Оленина Ольга, МБУДО "Дом детства и юношества" Мамадышского 
муниципального района, педагог Харисова А.И.

Вторая старшая группа
Диплом 1 место - Золина Ангелина, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с 
ОВЗ, педагог Соловьева С.А.



Диплом 2 место - Глухова Диана, ГБОУ Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ, 
педагог Соловьева С.А.
Третья старшая группа
Диплом 1 место - Козлов Игорь, Козлова Александра, МБУДО «Центр внешкольной 
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района , 
педагог Карипова И.И.
Диплом 3 место - Мухаметшина Виталия, МБУДО "Центр детского творчества пос. 
Дербышки" Советского района г. Казани, педагог Мурзинова Г.Ю.



Приложение № 2 к приказу 
от О#  Г Л  2018 г. №

ИНФОРМАЦИЯ
о Республиканском конкурсе декоративно-прикладного творчества «Удивительный

мир» посвященного году Л.Н.Толстого

На Конкурс представлено 182 работы 188 учащихся 64 образовательных 
организаций: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, Вахитовского, 
Приволжского, Московского, Кировского, Ново-Савиновского, Советского районов), 
г. Набережные Челны 17 муниципальных образований Республики Татарстан 
(Алексеевского, Азнакаевского, Аксубаевского, Арского, Бугульминского, 
Буинского, Высокогорского, Елабужского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, 
Лаишевского, Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, 
Новошешминского, Спасского МР РТ).

Все работы оценивались по возрастным категориям и номинациям конкурса.

Возрастные категории:
- 5-7 лет (дошкольная группа);
-8-10 лет (младшая группа);
- 11-13 лет (средняя группа);
- 14-18 лет (старшая группа).

Номинации:
- Рисунок (Акварель, гуашь, карандаш);
- Объемная работа;
- Работа из бумаги;
- Качество исполнения;
- Соответствие тематике конкурса;
- Сложность технологии изготовления;
- Оригинальность, новизна и творческая фантазия.




